
 1 

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

ΠΕΡΙΥΕΡΕΙΑ ΔΤΣΙΚΗ΢ ΕΛΛΑΔΑ΢     

Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής  

Πάτρα,15 Νοεμβρίου 2012 

 

 

ΠΙΝΑΚΑ΢ ΔΗΜΟ΢ΙΕΤ΢Η΢ 

Σα θέματα που συζητήθηκαν κατά την 32η ΢υνεδρίαση της Οικονομικής 

Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στις 15 Νοεμβρίου 2012.  

 

  ΘΕΜΑΣΑ ΗΜΕΡΗ΢ΙΑ΢ ΔΙΑΣΑΞΗ΢ 

1. Κατακύρωση αποτελέσματος δημοπρασίας της μίσθωσης ακινήτου για τη 

στέγαση της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης ΠΕ  Αιτωλ/νιας (Δ/νση 

Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Αιτ/νιας) 

ΑΝΑΒΑΛΛΕΣΑΙ 

2. Κατακύρωση αποτελέσματος δημοπρασίας της μίσθωσης ακινήτου για τη 

στέγαση της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ΠΕ  Αιτωλ/νιας. 

(Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Αιτ/νιας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ.686/2012) 

3. Έγκριση ανάθεσης κατόπιν διαπραγμάτευσης δρομολογίων μεταφοράς 

μαθητών της Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Ν. Αιτ/νιας για τα οποία 

έχει προκύψει αδυναμία πραγματοποίησης από τους μεταφορείς, καθώς 

και νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών από την έναρξη του 

σχολικού έτους μέχρι 30/6/2013 (Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 

Αιτ/νιας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ.687/2012) 

4. Αναγνώριση τόκων υπερημερίας λόγω καθυστέρησης πληρωμής 1ου  και 

2ου λογαριασμού – έγκριση διάθεσης πίστωσης της εργολαβίας 

«Αντιμετώπιση κατολισθητικών φαινομένων δήμου Υολόης» (Δ/νση 

Σεχνικών Έργων) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 688/2012) 



 2 

5. Εκδίκαση ενστάσεων κατά του Πρακτικού Ανοιχτής Δημοπρασίας του 

έργου «Βελτιώσεις- Αποκαταστάσεις στην Π.Ε.Ο. Πατρών – Κορίνθου 

(Σμήμα Πάτρα- Αίγιο)» (Δ/νση Σεχνικών Έργων) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 689/2012) 

6. Έγκριση διεξαγωγής διαγωνισμού, τευχών δημοπράτησης και 

συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού για το έργο «ΣΜΗΜΑΣΙΚΕ΢ 

ΑΝΑΚΑΣΑ΢ΚΕΤΕ΢ Α΢ΥΑΛΣΟΣΑΠΗΣΩΝ ΕΠΙ ΣΗ΢  Ε.Ο. ΠΤΡΓΟΤ 

ΚΤΠΑΡΙ΢΢ΙΑ΢ ΓΙΑ ΑΡ΢Η ΣΗ΢ ΕΠΙΚΙΝΔΤΝΟΣΗΣΑ΢» προϋπολογισμού 

200.000 € ( Δ/νση Σεχνικών Έργων)  

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 690/2012) 

7. Εκδίκαση ενστάσεως της Ε.Ε. «Φριστίνα Αλεξοπούλου ΕΔΕ» και έγκριση 

αποτελέσματος δημοπρασίας του έργου «Αποκατάσταση βατότητας στην 

19η Ε.Ο. Ακράτας- Ζαρούχλας στον οικισμό Πύργος» (Δ/νση Σεχνικών 

Έργων Αχαΐας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 691/2012) 

 

8. Αναγνώριση τόκων υπερημερίας λόγω καθυστέρησης εξοφλήσεως 

Πιστοποιήσεων για το έργο «Λύκειο Δεμενίκων- Οικοδομικές εργασίες 

και Η/Μ Εγκαταστάσεις» (Δ/νση Σεχνικών Έργων Αχαΐας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ.692/2012) 

9. Αναγνώριση τόκων υπερημερίας λόγω καθυστέρησης εξοφλήσεως 

Πιστοποιήσεων για το έργο «Γυμνάσιο Κάτω Αχαΐας - Οικοδομικές 

εργασίες και Η/Μ Εγκαταστάσεις» (Δ/νση Σεχνικών Έργων Αχαΐας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 693/2012) 

 



 3 

10. Έγκριση παράτασης προθεσμίας περαιώσεως του έργου «Δημοτικό 

΢χολείο Κουνινάς (Οικοδομικές Εργασίες και Η/Μ Εγκαταστάσεις)» 

(Δ/νση Σεχνικών Έργων Αχαΐας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ.694/2012) 

 

11. Έγκριση παράτασης προθεσμίας περαιώσεως του έργου «Δημοτικό 

΢χολείο Λεοντίου (Οικοδομικές Εργασίες και Η/Μ Εγκαταστάσεις)» 

(Δ/νση Σεχνικών Έργων Αχαΐας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 695/2012) 

 

12. Έγκριση συμπληρωματικής πίστωσης ποσού 6.512,84 € για την 

αποπληρωμή της αναθεώρησης του έργου «Βελτίωση συνθηκών 

άρδευσης στις περιοχές Μετόχι- Κοκοβίτικα – ΢μίξη Δ. Παϊων (ανοιχτοί 

αγωγοί άρδευσης)» (Δ/νση Σεχνικών Έργων Αχαΐας) 

ΑΠΟ΢ΤΡΕΣΑΙ 

 

13. Σροποποίηση της αριθμ. 34/2012 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 

σχετικά με την κατακύρωση του διαγωνισμού του έργου «Βελτίωση οδού 

Κουβαρά – Υυτείες – Αστακός και Υυτείες – Κατούνα – Μύτικας (Δ/νση 

Σεχνικών Έργων Αιτ/νιας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 696/2012) 

 

14. Έγκριση διεξαγωγής, όρων δημοπράτησης και συγκρότηση επιτροπής 

διαγωνισμού του έργου «Αποκατάσταση οδικού δικτύου στις 

πυρόπληκτες περιοχές των δήμων Αστακού και Υυτειών Αιτ/νιας» (Δ/νση 

Σεχνικών Έργων Αιτ/νιας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 697/2012) 

 



 4 

15. Έγκριση κατασκευής Κ/Ξ μεταξύ της αναδόχου Κ/Ξ Εργοδυναμική 

Πατρών ΑΕ – Δόξα ΑΒΕΣΕ –ΑΕΣΕΘ ΑΕ του έργου «Βελτίωση επαρχ. οδού 

Κρέστενα- Ανδρίτσαινα- Επικ. Απόλλων Σμήμα: «Διάσελλα – 

Μπαρακίτικα» και της Ανώνυμης Εταιρείας «Ελληνική Τδροκατασκευή 

Α.Ε.» (Δ/νση Σεχνικών Έργων Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 698/2012) 

 

16. Έγκριση διεξαγωγής, όρων δημοπράτησης και συγκρότηση επιτροπής 

διαγωνισμού του έργου « Βελτίωση Επαρχιακής οδού Γαστούνη- Υράγμα 

Πηνειού και Γαστούνη-Βρανά- Λουτρά Κυλλήνης» προϋπολογισμού 

200.000 € (Δ/νση Σεχνικών Έργων ΠΕ Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 699/2012) 

 

17. Έγκριση διεξαγωγής, όρων δημοπράτησης και συγκρότηση επιτροπής 

διαγωνισμού του έργου «Βελτίωση Επαρχιακής οδού Μίρακα –Λάλα- 

Διασταύρωση 33 Ε.Ο.» προϋπολογισμού 100.000 € (Δ/νση Σεχνικών Έργων 

ΠΕ Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 700/2012) 

 

18. Έγκριση διεξαγωγής, όρων δημοπράτησης και συγκρότηση επιτροπής 

διαγωνισμού του έργου «Κατασκευή τοίχου αντιστήριξης στο Δ.Δ. 

Κέντρου Δήμου Αμαλιάδας» με προϋπολογισμό 20.000 € (Δ/νση Σεχνικών 

Έργων ΠΕ Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 701/2012) 

 

19. Σροποποίηση στοιχείων έργου στο ετήσιο επενδυτικό πρόγραμμα 2012 της 

ΠΔΕ χρηματοδοτούμενου από τους ΚΑΠ (Δ/νση Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού) 



 5 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 702/2012) 

 

20. Κατανομή πιστώσεων για επιχορήγηση προνοιακών ιδρυμάτων της ΠΔΕ 

για το Β εξάμηνο του 2012 (Δ/νση Κοινωνικής Μέριμνας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 703/2012) 

 

21. Έγκριση πρακτικών και κατακύρωση αποτελέσματος του πρόχειρου 

ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου των 

εργασιών καθαριότητας του Διοικητηρίου του Πύργου, της Δ/νσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και των άλλων υπηρεσιών της ΠΕ Ηλείας 

στον Πύργο και την Αμαλιάδα (Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 704/2012) 

 

22. Έγκριση μετακίνησης του Αντ/ρχη Ηλείας (Δ/νση Διοικητικού 

Οικονομικού Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 705/2012) 

 

23. Έγκριση πληρωμής δαπανών και διάθεσης πιστώσεων  ποσού 6.420,14 € 

και ποσού 5.771,50€ που αφορούν έξοδα κίνησης των Τπαλλήλων της ΠΕ 

Ηλείας (Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 706/2012) 

 

24. Έγκριση πληρωμής δαπανών και διάθεσης πιστώσεων  ποσού 64.546,09 € 

και ποσού 3.756,05€ που αφορούν υπερωριακή αποζημίωση των 

Τπαλλήλων της ΠΕ Ηλείας (Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 707/2012) 



 6 

 

25. Έγκριση δαπάνης και διάθεση του υπόλοιπου ποσού 28.024,01 € για το 

έργο «Περίφραξη του οικοπέδου του Διεθνούς Ινστιτούτου Αρχαίας 

Ελληνικής Ιστορίας ΢ωσίπολις» (Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 708/2012) 

 

26. Διεξαγωγή νέας δημοπρασίας για τη στέγαση του γραφείου Μεταφορών 

& Επικοινωνιών και των σχολικών συμβούλων Δ/νσης Α/θμιας 

Εκπαίδευσης Αμαλιάδας, έγκριση όρων διακήρυξης και πρακτικού 

καταλληλότητας (Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 709/2012) 

 

27. Έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης του πρόχειρου 

μειοδοτικού διαγωνισμού ανάδειξης αναδόχων για την προμήθεια ειδών 

γραφικής ύλης, προϋπολογισμού 32.082,97 € συμπεριλαμβανομένου ΥΠΑ, 

κατακύρωση αποτελέσματος και ανάδειξη μειοδοτών (Δ/νση 

Οικονομικού) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ710/2012) 

 

28. Έγκριση του Πρακτικού Νο 1 του επαναληπτικού δημόσιου τακτικού 

μειοδοτικού διαγωνισμού, με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη από 

οικονομική άποψη προσφορά, για τη σύναψη σύμβασης προμήθειας 

υγρών καυσίμων και λιπαντικών, 5 μηνών, προϋπολογισμού 137.050,00 €, 

συμπεριλαμβανομένου ΥΠΑ 23%, ο οποίος κηρύχθηκε «άγονος» ( Δ/νση 

Οικονομικού) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 711/2012) 

 



 7 

29. Επικύρωση Πρακτικών προηγούμενων συνεδριάσεων της Οικονομικής 

Επιτροπής. 

 

ΕΚΣΟ΢ ΗΜΕΡΗ΢ΙΑ΢ ΔΙΑΣΑΞΗ΢ 

1. Έγκριση μετακίνησης Περιφερειάρχη 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 712/2012) 

 

2. Έγκριση διεξαγωγής, όρων δημοπράτησης και συγκρότηση επιτροπής 

διαγωνισμού του έργου «ΕΠΕΙΓΟΝΣΑ ΑΝΣΙΠΛΗΜΜΤΡΙΚΑ ΕΡΓΑ.» 

προϋπολογισμού 40.000 € (Δ/νση Σεχνικών Έργων ΠΕ Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 713/2012) 

3. Εξουσιοδότηση Αντιπεριφερειάρχη Περιβάλλοντος και Τποδομών 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για υπογραφή από κοινού με τη 

Δ/νση Σεχνικών Έργων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας της 

διαταγής οριστικής διακοπής των εργασιών (διάλυση σύμβασης) 

κατά άρθρο 62 του ν. 3669/08 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 714/2012) 

4.  Επανάληψη του διαγωνισμού επιλογής αναδόχου κατασκευής του 

έργου « Βελτιώσεις – Αποκαταστάσεις στην Π.Ε.Ο. Πατρών  - 

Κορίνθου ( Σμήμα Αίγιο –Όρια Νομού Αχαΐας )» της «Εργασίες 

΢υντήρησης στην Π.Ε.Ο. Πατρών –Κορίνθου ( Σμήμα Αίγιο – Όρια 

Νομού Αχαΐας)  

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 715/ 2012) 

 



 8 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

 

 

 

Γεώργιος Γεωργιόπουλος 

Αντιπεριφερειάρχης Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών 


